CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 725/2016

Maringá, 14 de julho de 2016.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, como se encontra a fila

de espera para a realização de cirurgias eletivas pelo sistema público municipal de saúde, declinando o

número de pessoas que se encontram aguardando na fila em questão e a data prevista para a realização

das respectivas cirurgias, bem como se há possibilidade de determinar a contratação de mais servidores
da área da saúde para atender as pessoas que aguardam pelas cirurgias eletivas e a data prevista para

essa finalidade. Em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador Luciano Marcelo Simões de Brito.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luciano Marcelo Simões de Brito, Vereador,
em 14/07/2016, às 13:35, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0030764 e o código CRC 97B3C9E4.

16.0.000002924-0 0030764v2